СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
РЕШЕНИЕ
	27.03.2020 № 01-03-42/20
О  реализации мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное в 2020 году

	На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и  обращения главы управы района Чертаново Южное от 27 марта 2020 года № ЧЮ-16К, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
1. Согласовать реализацию мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное на 2020 год на сумму 6543000,00 рублей согласно Приложению 1.
2. Принять к сведению реализацию мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное на 2020 года на сумму 800000,00 рублей согласно Приложению 2.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Чертаново Южное.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа  Чертаново Южное.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                              А.А. Новиков

Приложение 1  к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 27 марта 2020 года № 01-03-42-20

Перечень мероприятий за счет средств стимулирования
управы района Чертаново Южное на 2020 год
 (пункт 2.1. Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»)

	 п/п
	Адрес
	Виды работ
	Единица изменения
	количество
	стоимость работ
	общая стоимость

	1.
	Чертановская ул., д. 66 корп.1
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв. м.

60,0

69 661,09

	5 072 611,43

	Установка/ремонт бортового камня

п.м.

100,0

108 991,69

	Ремонт газона (рулонный)

кв. м.

1854,20

69 661,09

	Установка нового ограждения

п.м.

98,0

87 734,41

	Ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

145 479,73

	Установка МАФ на детской площадке

ед.

18,0

1 690 418,04

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке

кв.м.

287,25

937 046,81

Установка лавочек

шт.

6,0

86 625,00

Установка урн

шт.

6,0

17 350,20

	Цветочное оформление

кв.м

100,0
	1 089 206,16

	Озеленение (посадка деревьев, кустарников)

шт.

102,00
	94 575,81

демонтажные работы
	7 584,15

	2.
	Академика Янгеля ул., д. 14 корп.7
	Устройство/ремонт пешеходного тротуара

кв.м.

30,00

34 830,53

1 214 382,80

	Установка/ремонт садового камня

п.м.

50,00

54 495,85

	Ремонт газона
(рулонный)

кв.м.

2 000,00

795 964,12

	Установка нового ограждения

п.м.

36,70

33 231,53

	Ремонт лестницы/подпорной стены

шт.

1,00

84 164,79

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке

кв.м.

56,50

204 111,83

демонтажные работы

7 584,15

3.
	ул. Чертановская д.58А

	Установка дорожных знаков и табличек

шт.

4,0

11 887,85

4.
	ул. Чертановская д.60А
	Установка дорожных знаков и табличек

шт.

4,0

11 887,85

5.
	ул.Чертановская д.62 Б
	Установка дорожных знаков и табличек

шт.

2,0

5 943,93

6.
	ул.Академика Янгеля д.14А
	Установка дорожных знаков и табличек

шт.

2,0

11 887,85

7.
	Проектируемый проезд №6693(в районе Варшавского ш.160 корп.1)
	Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов

шт.

2,0

46 929,28

8.

3-й Дорожный пр-д, д.1
	Установка дорожного знака 3.2 "Движение запрещено"

шт.

1,0

4 867,23

9.
	Дорожная ул., д. 26 корп.3
	установка антипарковочных столбиков

шт.

60,0

60 975,67

10.
	Дорожная ул., д. 26 корп.4
	установка антипарковочных столбиков

шт.

60,0

60 975,67

11.
	Россошанский пр-д, д. 5 А-5 Б
	установка антипарковочных столбиков

шт.

20,0

20 325,22

12.
	Газопровод ул., д. 15
	установка антипарковочных столбиков

шт.

20,0

20 325,22

ИТОГО:

	6543000,00

Приложение 2  к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 27 марта 2020 года № 01-03-42-20
Перечень мероприятий за счет средств стимулирования
управы района Чертаново Южное на 2020 год
 (пункт 2.3. Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»)
	п/п
	Адрес
	Виды работ
	Единица изменения
	количество
	Сумма, руб.

1.
	Академика Янгеля ул.1 корп.1, Академика Янгеля ул., д.1, Варшавское шоссе, д. 152, Варшавское шоссе, д. 145 корп. 7
	Финансовое обеспечение предоставления субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях, расположенных в границах районов города Москвы, в порядке, определенном Правительством Москвы

шт.

8,0

800 000,00